ORIGINALE

CASA DI RIPOSO VINCENZO MOSSO
CAMBIANO

Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE
del
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Verbale 2

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE PER IL QUINQUENNIO
2016/2020.

l.’anno duemilasedici addi ventinove del mese di marzo alle ore 21,00
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocato, si € riunito il
Consiglio d’Amministrazione nelle persone dei Signori:

GONELLA GIUSEPPE Consigliere anziano Sl
Presidente
BALESTRACCI TERENZIO Consigliere Sl
SALVAGIOTTO SANDRA Consigliere Si
SPINELLI FRANCESCO Consigliere S
TRAVERSO MARIO ALBERTO Consigliere Sl

Assiste alla seduta il Signor Segretario: MICHELAZZO Rag. Graziella.

Il Presidente riconosciuta legale ’adunanza dichiara aperta la seduta.



=
S

0

G\.

a
-

e

O URViERTY
%
YATA

IL CONSIGLIO D’ AMMINISTRAZIONE

Premesso che con atto deliberativon. 1 del 29 marzo 2016, si & insediato il nuovo Consiglio
d’ Amministrazione dell’Ente per il quinquennio 2016/2020;

Visto I’art. 10 dello Statuto Organico dell’Ente che recita: “...il Presidente viene eletto dal
Consiglio di Amministrazione tra i suoj componenti, nella prima seduta, a maggioranza assoluta
dei membri assegnati. L’adunanza & presieduta dal membro piii anziano di elezione o in caso di
contemporaneita di elezione dal pit anziano dj eta”;

Preso atto che il membro pitt anziano di elezione risulta essere il Signor Gonella Giuseppe, e che
pertanto assume la presidenza delP’adunanza;

Prende la parola il Sig. Gonella, Presidente uscente, e ricorda a tutti i convenuti, che per i motivi
espressi alla fine del mandato, non intende tiproporre la propria candidatura per un incarico che
pur onorandolo, ad oggi appare gravoso. Esprime la volont di svolgere al meglio le attribuzione
proprie del consigliere mettendo a disposizione del Nuovo Presidente, I’esperienza maturata sino
ad oggi. Ringrazia tutti i consiglieri per Ia fiducia sempre accordata in tanti annj dj Presidenza,
per la collaborazione e il sostegno nell’affrontare le difficolta che la gestione di una casa di
Riposo presenta nella quotidianita, per la condivisione nelle decisioni e nelle scelte, a volte
difficili e impopolari, ma sempre volte al bene e al soddisfacimento dei bisogni degli ospiti della
Casa di Riposo. Rivolge altresi un particolare ringraziamento alla Direttrice e al personale
dell’ufficio Amministrativo per I'impegno ¢ lo zelo nello svolgimento dei propri compiti.
Prosegue, ricordando che gli anni di Presidenza sono stati densi dj soddisfazioni, gratificazioni e
di tanti apprezzamenti espressi nei confronti dell’ Amministrazione per il buon funzionamento
della Casa. Apprezzamenti che sono stati manifestati oltre che dagli ospiti , dai loro parenti,
dalle Istituzioni e da tantj Cambianesi;

Chiede di intervenire il Consigliere Mario Alberto Traverso, il quale rende merito al sig. Gonella
per ’impegno costante, la Sua presenza giornaliera nella Casa di Riposo che ha permesso di
affrontare in modo tempestivo le problematiche, dare il giusto supporto e consiglio agli operatori
impegnati nei vari servizi resi agli anziani, vigilare sulla correttezza dei comportamenti, instayrare
con gli ospiti un rapporto di fiducia e di stima,

Interviene la Consigliera, Signora Sandra Salvagiotto che prima di procedere all’elezione del
nuovo Presidente, porge al Signor Gonella Giuseppe, Presidente uscente, un sentito
ringraziamento per 1’impegno profuso ed i risultati ottenuti da tutto il Consiglio

d’ Amministrazione grazie alla Sua Guida preziosa e competente. Propone la ricandidatura dello
stesso;

Sentiti i Signori Balestracci Terenzio, Spinelli Francesco che si associano a quanto affermato dai
Consiglieri Traverso e Salvagiotto ;

II Signor Gonella Giuseppe ringrazia per il riconoscimento e per la fiducia che viene in Lui
risposta ma conferma la volonta di non ricandidarsi:

Visto I’art. 13 dello Statuto Organico relativo alle modalita di votazione;

Ritenuto di dover procedere all’elezione del Presidente per ottemperare a quanto previsto dallo
Statuto;

Acquisito il parere del Segretario-Direttore dell’Ente;




A/ Viene svolta la votazione in forma segreta con il seguente risultato :
/ Consiglieri presenti n, 5

''''' Voti validi n 5
Preferenze risultanti n.4 Signora Salvagiotto Sandra
n. 1 Signor Gonella Giuseppe

-  Eletto Presidente convoti n. 4 1la Signora Salvagiotto Sandra
E pertanto

DELIBERA

DI ELEGGERE Presidente della Casa di Riposo Vincenzo Mosso per il quinquennio
2016/2020 la Signora SALVAGIOTTO SANDRA .

DI PRENDERE ATTO che, ai sensi deli’art. 16 dello Statuto, in caso di assenza o impedimento del
Presidente le funzioni sono assunte dal Consigliere pil anziano di elezione o in caso di

contemporaneita di elezione, il piti anziano di eta.




Parere favorevole del Segretario/Direttore dell’Ente sotto il profilo [della legittimita
e regolarita tecnico contabile, ai sensi de%g agtly P 9 e 151 comma 4DiLgs. 267/00

ca% «g ¢
S ) IL SEG ARIQ DEDL’ENTE
= \ﬂﬂ“a; / u(jj,.wqﬂ,
QU R NS

****************'k*******************************W******************************************

Letto, confermato e sottoscritto

IL CONSIGLIERE ANZIANO/ | CONSIGLIERI
RESI

NT,
\UT& AN e

~ % greviai¥d , '@; | f /
! 5
IL SEq TARI(P){DIRETTOR @QM A o> %

‘ ’
%/wLba(uM ‘/

ix

********************‘**************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line dell’Ente

o -

per 15 gg. consecutivi, con decor, eﬂiﬁfﬁ{)\ !
gl 1
2 ¢ (DELL'ENTE |
=] i
2 7 L,

p £
******************************************** ****%***’*'*****************9%**********'k******************

VO o

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo ;
regolare pubblicazione ai sensi dell’ art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. |

IL SEGRETARIO DELL’ ENTE

**********************************************************************************************************



